
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 166 del 21/11/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 ottobre 2007, n. 1732
 
Variazione di Bilancio di previsione 2007, art.42 Legge Regionale 28/01. Iscrizione fondi del Ministero
dei Trasporti relativi al ripiano disavanzi di cui alla Legge .n. 472/1999.
 
 
L'Assessore ai Trasporti e Vie di Comunicazione, Mario Loizzo, sulla base dell'istruttoria espletata dal
Dirigente dell' Ufficio e confermata dal Dirigente del Settore Sistema Integrato dei Trasporti riferisce:
 
"Con nota del 18/09/2007-prot. n. 20/P/14989/E- il Settore Ragioneria comunicava l'avvenuto
accreditamento da parte del Ministero dei Trasporti della somma di euro 553.125,29.
 
Al riguardo si evidenzia che detta somma è attinente all' annualità 2007 dei finanziamenti statali per i
ripiani dei disavanzi di esercizio del tprl per l’anno 1997 di cui all' art. 12 della L. n. 472 del 07/12/1999.
 
Infatti con D.M. (Trasporti) pubblicato nella G.U. del 6.9.2000 il Ministero dei Trasporti ha provveduto
alla ripartizione, tra le Regioni, del contributo di che trattasi, attribuendo a questa Regione l'annualità
quindicennale di euro 553.125, 29.
 
Con il presente atto, pertanto, si provvede, ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28/01 e dell'ari. 10 della L.R.
11/07, ad apportare una variazione al Bilancio 2007 in termini di competenza e di cassa relativamente
alle risorse assegnate alla Regione Puglia da parte del Ministero dei Trasporti pari a euro 553.125, 29."
 
Copertura finanziaria ai sensi della L.R 28/2001 e successive modificazioni
 
- Viene accertata sul Bilancio Regionale 2007 la somma di euro 553.125,29 sui pertinenti capitoli della
parte Entrata e della parte Spesa;
 
- Ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28/01 e dell'ari. 10 della L.R. 11/2007 viene apportata, in termini di
competenza e cassa, la seguente variazione al bilancio anno 2007;
PARTE ENTRATA - U.P.B. 02.01.13
2055317 Assegnazione statale ex art. 12 L. 472/99 per concorso nei ripiani dei disavanzi di esercizio
delle aziende del T.P.L. nell' anno 1997 euro 553.125,29
 
PARTE SPESA - U.P.B. 13.1.3
552020 Ripiani dei disavanzi di esercizio delle aziende del T.P.L. nell' anno 1997 (art. 12 L. 472/99)
euro 553.125,29
 
Tutto ciò premesso e considerato, l'Assessore ai Trasporti e Vie di Comunicazione, sulla base delle

1



risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale, di
competenza della Giunta Regionale a norma dell'art. 4 comma 4 lettera d) della L.R. 7/97.
 
LA GIUNTA
 
- udita la relazione dell'Assessore ai Trasporti e Vie di Comunicazione,
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento del funzionario e del dirigente
responsabile che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
1. ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28/01 e ai sensi dell'art. 10 della L.R. 11/2007 di apportare, in termini di
competenza e cassa, la variazione di bilancio 2007, nel capitolo 2055317 nella parte Entrata e nel
capitolo 552020 nella parte Spesa, così come esplicitato nella sezione contabile;
2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio regionale ai sensi dell'art. 10 comma 2 della L.R.
11/2007;
3. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7 della L.R. 28/2001.
 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

2


